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Top 5 
najciekawszych miejsc na świecie 

Nieprzenikniony las Bwindi

     Las Bwindi to miejsce dzikie, położone w południowo-zachodniej Ugandzie i jest jednym
z najbardziej rozbudowanych ekosystemów w Afryce. Las znajduje się w górach i
zamieszkuje w nim prawie połowa światowej populacji goryli górskich które żyją na
znacznych wysokościach nawet 3000 metrów nad poziomem morza i są pod ochroną. 
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Wielki Kanion Kolorado
       Wielki Kanion Kolorado to rzucający na kolana krajobraz w Stanach Zjednoczonych. To
ogromna przepaść w skałach, która ciągnie się na długości 450 km i ma szerokość do 30
km. Znajduje się w Arizonie, a jej powstanie datuje się na ponad 5 milionów lat i jest 8
cudem świata.

Salar de Uyuni
Salar de Uyuni to pustynia solna która powstała z pozostałości po dawno już wyschniętym
jeziorze znajdującym się w południowo-zachodniej Bolwi w Ameryce Południowej. To
największy słony płaskowyż i jedno z najbardziej egzotycznych miejsc na świecie. Podczas
deszczu powierzchnia płaskowyżu pokrywa się cieńką warstwą wody przez co odbija
wspaniałe krajobrazy tworząc niesamowity efekt wizualny.

Kolorowe miasto Hawana

 Hawana to stolica Kuby i jedno z
najpiękniejszych i najciekawszych miast
w Ameryce Środkowej. Znajdują się tu
liczne muzea, a także plaże i malownicze
uliczki do spacerów. 

    

Wodospady Iguaçu

 Wodospady Iguaçu (na zdjęciu)  to
zespół wodospadów położonych na
granicy Argentyny i Brazylii. To jedno z
najpiękniejszych i najbardziej
imponujących miejsc na świecie. Posiada
ponad 240 różnych kaskad, a najwyższa
z nich - Diabelksa Gardziel ma 80
metrów.



Zakręcanie kranów. 
Branie udziału w społecznym sprzątaniu zbiorników wodnych.  
Zaprzestanie wyrzucania odpadów do zbiorników, ponieważ skutkuje to zaśmiecaniem i
otruciem ryb. 
Korzystanie z wody tylko, gdy jest taka potrzeba.  

Światowy Dzień Wody ustanowiony został przez ONZ, czyli (Organizacja Narodów
Zjednoczonych) w dniu 22 grudnia 1992. Jest ono obchodzone corocznie 22 marca.
Powodem stworzenia święta był fakt, że ponad miliard ludzi na świecie cierpi z braku
wody zdatnej do picia. Zostały stworzone obchody, których celem było uświadomienie
państwom członkowskim wpływu prawidłowej gospodarki wodnej na ich kondycje
gospodarczą i społeczną. Co roku podczas obchodów jest wymyślane inne hasło. W tym
roku to “Przyśpieszenie Zmian” wspomniane hasło miało na celu przyśpieszenie zmian w
celu rozwiązania kryzysu związanego z wodą i kanalizacją. W ramach ciekawostki do roku
2023 haseł było aż 30, a obchodów 31, dlatego że obchody w 1993 roku nie miały hasła.
Pierwszym hasłem w drugich obchodach było “Troska o wodę jest obowiązkiem każdego
człowieka”, dlatego trzeba pamiętać o  najmniejszych czynach, takich jak: 

Warto wspomnieć, żebyście dobrze zarządzali swoją wodą. W dniach 22-24 marca 2023
obyła się Konferencja Wodna ONZ 2023, pierwsze takie wydarzenie od prawie 50 lat, a
którym zobowiązania ludzi zostały dodane do programu działań na rzecz wody. To jedyna
chwila, kiedy świat jednoczy się wokół wody, więc ty też pomagaj. 
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Woda na Ziemi 
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Taj landia
 

W Tajlandii bardzo popularne są stragany porozstawiane na ulicach. Jedzenie z nich
można albo zjeść na miejscu albo wziąć na wynos w plastikowej specjalnej torebce

สวัสดี! Dzisiaj opowiem wam o Tajlandii. Jest to kraj położony w południowo-wschodniej
Azji, znany ze swojej kultury, pięknych plaż i zabytków. Stolicą kraju jest Bangkok, a
oficjalnym językiem jest tajski. Tajlandia ma ponad 70 milionów mieszkańców, a główną
religią jest buddyzm, wyznawany przez aż 95% mieszkańców. Ciekawostki:

(Kiedy ktoś jest chory to właśnie z takich miejsc osoba, która się nim opiekuje przynosi
mu zupę/kleik ryżowy)
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Przyjęcie zgiętej dłoni nazywane „wai” jest powszechne w Tajlandii i służy do
okazywania szacunku lub przywitania się.  
W Tajlandii występują liczne gatunki zwierząt, które możemy nawet czasami spotkać na
ulicach ( lepiej nie ucinać sobie drzemki na ławce w parku, bo może nas zaskoczyć
jaszczur jak w serialu “my enginner” 😊)  
W Tajlandii używamy zwrotów grzecznościowych, do starszych od nas osób zwracamy
się z przedrostkiem P’ ( Pi ), np. P’Boun, a do młodszych N’ ( Nong ), np. N’Prem.  
W tym kraju osoby mają bardzo długie i skomplikowane imiona np. Noppakao
Dechaphatthanakun, więc żeby było prościej Tajlandczycy zwracają się do siebie
przezwiskami, które są najczęściej skrótem ich imienia, np. Poy.  
W Tajlandii powszechne są skutery jako środek transportu, ale wymagane jest
posiadanie odpowiedniego prawa jazdy. 
Bangkok – Jego prawdziwa nazwa jest jedną z najdłuższych nazw miejscowości na
świecie: Krungthepmahanakhon Amonrattanakosin Mahintharayutthaya Mahadilokphop
Noppharatratchathaniburirom Udomratchaniwetmahasathan Amonphimanawatansathit
Sakkathattiyawitsanukamprasit. Oznacza to „Miasto Aniołów, Wielkie Miasto
Nieśmiertelne, Wspaniałe Miasto Dziewięciu Kamieni, Siedziba Króla, Miasto Pałaców
Królewskich, Dom Wcielonych Bogów, Wzniesiony przez Visvakarmana na najwyższym
w Indrze”.  
W tych czasach Tajlandia coraz bardziej jest znana dzięki swoim dramom bl,
najpopularnejsze wytwórnie to gmmtv, studio wabi sabi i be on cloud.  
Już od momentu wyjścia z lotniska, we wszystkich tajskich miastach (a szczególnie tych
większych) będzie towarzyszył Ci charakterystyczny, duszny zapach i niestety duża
ilość śmieci. 
Tajskie jedzenie słynie na całym świecie ze swojej ostrości i charakterystycznych
przypraw.  
Z tego filmiku możecie dowiedzieć się kilka podstawowych zwrotów ( Perth jest bardzo
znanym i lubianym aktorem w Tajlandii <3 ) https://youtu.be/zq5siCINHX8

    

https://fajnepodroze.pl/bangkok-ciekawostki-informacje/
https://youtu.be/zq5siCINHX8
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Wilno
 

Zachęcamy was do odkrycia miasta Wilno, które jest prawdziwą perełką na mapie
Europy Wschodniej. Z bogatą historią, piękną architekturą i niepowtarzalną atmosferą,
Wilno to miejsce, które jest piękne i oczarowuje od pierwszego wejrzenia.
 Wilno, stolica Litwy, jest miastem pełnym kontrastów. Jego starówka, wpisana na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Możecie spacerować wąskimi, brukowanymi
uliczkami, zachwycać się gotyckimi kościołami i barokowymi pałacami, a także
odwiedzić słynną Katedrę św. Stanisława i św. Władysława, symbol miasta. Jeśli jesteście
miłośnikami architektury, z pewnością docenicie zróżnicowane style budynków, które
odzwierciedlają różnorodność kulturową Wilna.
 Wilno to również miasto artystów i literatów. Znajdziecie tu liczne galerie sztuki,
teatry, muzea i kawiarnie, gdzie możecie cieszyć się Litewskim klimatem. Znane jest
również z wielu festiwali, takich jak Festiwal Sztuki Kierowania, Festiwal Jazzowy czy
Międzynarodowy Festiwal Filmowy, które przyciągają artystów z całego świata.
 Ale to nie wszystko! Wilno to również miasto parków i zieleni. Możecie odpocząć w
jednym z licznych parków, takich jak Park Vingis, który oferuje malownicze widoki i
doskonałe miejsce na piknik. Dla tych, którzy szukają aktywności na świeżym powietrzu,
Wilno oferuje także możliwość wędrówek po okolicznych wzgórzach i lasach.
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Warto również wspomnieć o
wyjątkowej kuchni wileńskiej. Miasto
jest znane z różnorodności kulinarnej,
od tradycyjnych potraw litewskich po
wpływy kuchni żydowskiej, polskiej i
rosyjskiej. Musicie spróbować
lokalnych specjałów, takich jak
cepelinai (ziemniaczane kule z
mięsem), šaltibarščiai (chłodnik
litewski) i kibinai (wileńskie pierożki z
mięsem).
 Wilno to miasto, które z pewnością
pokochacie. Jego unikalny klimat,
zachwycająca historia i przyjaźni
ludzie sprawią, że poczujecie się
lepiej niż w domu. Nie czekajcie
dłużej - zaplanujcie wyjazd do Wilna i
odkryjcie jego niezwykłe piękno sami!



Zagroda Pokazowa Żubrów to bardzo dobrze znana atrakcja Białowieży, w którym
szanse natrafienia na żubra są stuprocentowe. Oglądanie króla puszczy z dystansu to
magiczne przeżycie. 

Kolej Leśna Puszczy Białowieskiej jest ciekawą opcją zwiedzania Puszczy Białowieskiej.
W sezonie Hajnówki kursuje kolejka wąskotorowa, dowozi turystów np. nad jezioro
Topiło, gdzie można zwiedzać zabytkowe parowozy umiejscowione między innymi w
Hajnówce. 
 
Muzeum Przyrodniczo-Leśne im. S. Miklaszewskiego Białowieskiego Parku
Narodowego jest najstarszym muzeum w polskich parkach narodowych i równocześnie
najstarszym, czynnym muzeum województwa podlaskiego. Jego tradycje sięgają okresu
międzywojennego, w swoich zbiorach posiada wiele cennych kolekcji naukowych i
rzadkich okazów. 
 
Żebra Żubra leżąca na terenie Puszczy Białowieskiej ścieżka przyrodnicza w Polsce,
wytworzona w latach 70, XX wieku. Ścieżka liczy około 2,7 km długości. Jest to ciąg
drewnianych kładek i grobli, wijących się przez podmokły teren puszczy oraz dawne łąki
w dolinie rzeki Narewki. wodnego Narewki. Obecnie na szlaku spotkamy drewniane
pomosty oraz żwirowo-kamienne ścieżki. 
 
Stacja Białowieża Pałac powstała na potrzeby rezydencji cesarskiej, dla Aleksandra III w
1894 roku. Na dawnym peronie urządzono Park Wiedzy i Zabawy, ścieżkę dydaktyczną,
Aleję Gwiazd Puszczy Białowieskiej oraz ogród angielski. 

AUTOR: PAULINA CHOMIK

Białowieża.  Co warto zwiedzić?
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Największą atrakcją turystyczną jest góra
Szczeliniec Wielki. Najłatwiejsze wejście
prowadzi z Karłowa. Samo zdobycie góry
to 40 minutowa wycieczka. Na szczycie
możemy obejrzeć fantastyczne kształty
skał: Wielbłąd, Fotel Pradziada, Kwoka oraz
Małpolud. Ciekawie wyglądają skały o
ogromnych rozmiarach o nazwie Waga.
Może ją poruszyć nawet małe dziecko.

AUTOR: GABRIEL KIERZKOWSKI

Góry Stołowe
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Szlak Grzybów Skalnych

Szlak ten ciągnie się między Batorowem 
a Radkowem. Jest to grupa oryginalnie
ukształtowanych form skalnych od 680-700
m n.p.m. ciągnących się przez 2 km.
Skały mają kształty grzybów, maczug, baszt i
bram. Posiadają swoje nazwy np.
Borowik, Pingwinki, Skalne Wrota, Zrośnięte
grzyby oraz Piętrowe Grzyby.

Droga 100 zakrętów
Droga 100 zakrętów to malownicza łącząca
Radków i Kudowę Zdrój. Najwyższy
punkt to Lisia Przełęcz- 780 m n.p.m.
Długość jej to 23 km. Zbudowana w latach
1867-1870.

Błędne Skały 
To zespół bloków skalnych na wysokości
853 m n.p.m., tworzący malowniczy
labirynt, położony w południowo-
zachodniej Polsce w Sudetach
Środkowych w Górach Stołowych.
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